



**Dirección General**  
**CONTRATACIONES**  
**PÚBLICAS**

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	2,134,529,658.40
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		53
CAPÍTULO		0999
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0003
UNIDAD DE COMPRA		Dirección General Impuestos Internos
AÑO FISCAL		2021
FECHA APROBACIÓN		29/01/2021
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	932,491,306.05
OBRAS	RD\$	510,685,693.75
SERVICIOS	RD\$	682,099,746.60
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	9,252,912.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	231,205,993.27
MIPYME MUJER	RD\$	146,616,440.28
NO MIPYME	RD\$	1,756,707,224.85
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	119,100.00
COMPRA MENOR	RD\$	2,180,940.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	161,279,691.70
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	1,720,809,926.70
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	250,140,000.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

SNCC.F.069	Capítulo	0999
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0003
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Dirección General Impuestos Internos
53	Código de la Unidad de Compra	000224
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2021
RD\$ 2,134,529,658.40	Fecha Aprobación	29/01/2021

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad Privada, para uso del Departamento de Seguridad Privada	Contratación de Seguridad Privada, para uso del Departamento de Seguridad Física	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
92101501	Servicios de vigilancia	Unidad	1	RD\$ 18,441,842.00	RD\$ 18,441,842.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 18,441,842.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra y Mantenimiento de Extintores, para uso del Departamento de Seguridad Privada	Extintores y Recarga y Mantenimiento de Extintores, para uso del Departamento de Seguridad Física	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	120	RD\$ 4,750.00	RD\$ 570,000.00
46191601	Extintores	Unidad	595	RD\$ 1,425.00	RD\$ 847,875.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,417,875.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de herramientas, etc. y Servicios de reparación de brazos metálicos, para uso del Departamento de Seguridad Privada	Herramientas, etc. y Servicios de reparación de brazos metálicos, para uso del Departamento de Seguridad Física	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112718	Grabadores	Unidad	50	RD\$ 12,500.00	RD\$ 625,000.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	24	RD\$ 2,250.00	RD\$ 54,000.00
43201407	Tarjetas periféricas controladoras	Caja	20	RD\$ 21,375.00	RD\$ 427,500.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	100	RD\$ 9,500.00	RD\$ 950,000.00
43233405	Software de controladores o sistemas de dispositivos	Unidad	15	RD\$ 193,800.00	RD\$ 2,907,000.00
43233405	Software de controladores o sistemas de dispositivos	Unidad	10	RD\$ 31,350.00	RD\$ 313,500.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	400	RD\$ 9,310.00	RD\$ 3,724,000.00
45121610	Cables para cámaras	Caja	40	RD\$ 9,500.00	RD\$ 380,000.00
46101502	Escopetas para la policía p seguridad	Unidad	20	RD\$ 147,972.00	RD\$ 2,959,440.00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Caja	20	RD\$ 2,850.00	RD\$ 57,000.00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	20	RD\$ 760.00	RD\$ 15,200.00
46151601	Esposas	Unidad	10	RD\$ 2,517.00	RD\$ 25,170.00
46151605	Detectores de armas o explosivos y suministros	Unidad	24	RD\$ 6,935.00	RD\$ 166,440.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	100	RD\$ 688.75	RD\$ 68,875.00
46161510	Sistemas de barrera para puertas	Unidad	4	RD\$ 123,500.00	RD\$ 494,000.00
46161510	Sistemas de barrera para puertas	Unidad	2	RD\$ 38,000.00	RD\$ 76,000.00
52161511	Radios	Unidad	12	RD\$ 11,875.00	RD\$ 142,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 13,385,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cuerpos y Cuchillas para guillotinas Chanll	olor de cuatro (4) cuerpos y Cuchillas para guillotinas Chanllenge 305 Champior	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45101515	Impresora básica	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
23153313	Cuchillas o conjuntos de cuchillas de maquinaria	Unidad	2	RD\$ 180,000.00	RD\$ 360,000.00
43212114	Impresoras de imágenes digitales	Unidad	1	RD\$ 1,750,000.00	RD\$ 1,750,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,610,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
as maquinarias de imprenta por un (1) añ	tenimiento de varias maquinarias de imprenta por un (1) año, para uso de la Se	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e carga, para uso de la Sección de Gestió	ontacargas y Carritos de carga, para uso de la Sección de Gestión Documental	Bienes	Compras Menores	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101602	Montacargas	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
56121302	Carritos para mover mesas o asientos	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
56111907	Carritos de herramientas industriales	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Letras y letreros, para uso de la Sección de Gestión Documental	Letras adhesivas, folders y letreros, para uso de la Sección de Gestión Documental	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	10000	RD\$ 23.00	RD\$ 230,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1000	RD\$ 25.00	RD\$ 25,000.00
44122011	Folders	Unidad	50000	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,755,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Letras y Camionetas, para uso de la Sección de Transportación	Adquisición de Jeepetas y Camionetas, para uso de la Sección de Transportación	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	3	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Batas tipo Mecánico, para uso de la Sección de Gestión Documental y Archivo	Batas tipo Mecánico, para uso de la Sección de Gestión Documental y Archivo	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181533	Batas protectoras	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	2500	RD\$ 3,500.00	RD\$ 8,750,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 8,780,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumáticos y Baterías, para uso de la Sección de Transportación	Adquisición de Neumáticos y Baterías, para uso de la Sección de Transportación	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	13	RD\$ 27,000.00	RD\$ 351,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	15	RD\$ 8,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	671,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza, para uso del Departamento de Administración de Ingresos	Adquisición de artículos de Limpieza, para uso del Departamento de Administración de Ingresos	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RD\$ 3,646,461.41	RD\$ 3,646,461.41
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,646,461.41

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza, para uso del Departamento de Administración de Ingresos	Adquisición de artículos de Limpieza, para uso del Departamento de Administración de Ingresos	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RD\$ 3,646,461.41	RD\$ 3,646,461.41
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,646,461.41

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
del Marbete, para uso del Departamento de Vehículos de Motor	Adquisición de Distribución del Marbete, para uso del Departamento de Vehículos de Motor	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

78102203	Servicios de envío, recogida o entrega de correo	Unidad	60000	RD\$ 140.00	RD\$ 8,400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 8,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tipos, equipos tecnológicos y Comunicación	to y soporte de equipos, equipos tecnológicos y Comunicación, computación, t	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$ 18,170,669.93	RD\$ 18,170,669.93
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$ 18,170,669.93	RD\$ 18,170,669.93
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$ 18,170,669.93	RD\$ 18,170,669.93
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$ 18,170,669.93	RD\$ 18,170,669.93
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$ 18,170,669.93	RD\$ 18,170,669.93
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$ 18,170,669.93	RD\$ 18,170,669.93
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$ 18,170,669.93	RD\$ 18,170,669.93
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 18,170,669.93	RD\$ 18,170,669.93
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 18,170,669.93	RD\$ 18,170,669.93
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 18,170,669.93	RD\$ 18,170,669.93
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 18,170,669.93	RD\$ 18,170,669.93
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 18,170,669.93	RD\$ 18,170,669.93
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 18,170,669.93	RD\$ 18,170,669.93
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 18,170,669.93	RD\$ 18,170,669.93
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$ 141,853,186.96	RD\$ 141,853,186.96
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 18,170,669.93	RD\$ 18,170,669.93
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 414,413,235.91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cas para uso de la institución, y otros ser	nológicas para uso de la institución, para uso de la Gerencia de Tecnología de I	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 33,669,143.40	RD\$ 33,669,143.40
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 33,669,143.40	RD\$ 33,669,143.40
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 33,669,143.40	RD\$ 33,669,143.40
81111508	Servicios de implementación de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 33,669,143.40	RD\$ 33,669,143.40
81111503	Diseño de integración de sistemas	Unidad	1	RD\$ 33,669,143.40	RD\$ 33,669,143.40
81111509	Servicios de desarrollo de aplicaciones para clientes de internet / intranet	Unidad	1	RD\$ 33,669,143.40	RD\$ 33,669,143.40
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 202,014,860.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

rotección Personal, para uso del Departamento de Equipos de Protección Personal, para uso del Departamento de Bienestar	Bienes	Licitación Publica	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	90	RD\$ 3,000.00	RD\$ 270,000.00
46181506	Ponchos de protección	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
46182002	Respiradores	Unidad	944997	RD\$ 4.00	RD\$ 3,779,988.00
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	1500	RD\$ 324.40	RD\$ 486,600.00
46182002	Respiradores	Unidad	25000	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750,000.00
39111703	Luces de tormenta	Unidad	30	RD\$ 1,400.00	RD\$ 42,000.00
46191501	Detectores de humo	Unidad	28	RD\$ 10,000.00	RD\$ 280,000.00
60131105	Silbatos	Unidad	1500	RD\$ 60.00	RD\$ 90,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RD\$ 9,534.00	RD\$ 190,680.00
46181506	Ponchos de protección	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	6	RD\$ 55,000.00	RD\$ 330,000.00
48102107	Guantes para abastecimiento de comidas por encargo (catering) o dispensadores de guantes	Unidad	32	RD\$ 314.00	RD\$ 10,048.00
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	1584	RD\$ 4.00	RD\$ 6,336.00
53102516	Gorras	Unidad	16	RD\$ 500.00	RD\$ 8,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 9,859,652.00

servicios para uso del Departamento de Equipos de Protección Personal, para uso del Departamento de Bienestar	Servicios	Licitación Publica	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	30	RD\$ 33,333.33	RD\$ 1,000,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	60	RD\$ 200,000.00	RD\$ 12,000,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	75	RD\$ 160,000.00	RD\$ 12,000,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	30	RD\$ 133,333.33	RD\$ 4,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 29,000,000.00

para carnet Institucional, para uso del Departamento de Equipos de Protección Personal, para uso del Departamento de Bienestar	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	1500	RD\$ 90.00	RD\$ 135,000.00
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	1500	RD\$ 90.00	RD\$ 135,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	270,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
del Departamento de Desarrollo Organizacional	Edificio, para uso del Departamento de Desarrollo Organizacional (Gerencia F)	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 2,200,000.00	RD\$ 2,200,000.00
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	33	RD\$ 15,000.00	RD\$ 495,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,145,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sede Central, para uso del Departamento de Proyectos y Ma	Entimiento de Varillas Sede Central, para uso del Departamento de Proyectos y Ma	Obras	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 16,440,000.00	RD\$ 16,440,000.00
30102403	Varillas de hierro	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	17,640,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Panoramio, para uso del Departamento de Proyectos y Ma	Sistema Acústico de Panoramio, para uso del Departamento de Proyectos y Ma	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	40	RD\$ 2,400,000.00	RD\$ 96,000,000.00
30161601	Baldosines acústicos para techos	Unidad	1	RD\$ 4,800,000.00	RD\$ 4,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	100,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
(Consultoría) / Edificio Sede Central y Evaluación y Diseño E	Ingeniería Estructural (Consultoría) / Edificio Sede Central y Evaluación y Diseño E	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2021		Municipio	Distrito Nacional



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77101501	Evaluación riesgos o peligros	Unidad	1	RD\$ 3,080,837.32	RD\$ 3,080,837.32
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 480,000.00	RD\$ 480,000.00
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 4,200,000.00	RD\$ 4,200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 7,760,837.32</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o de infraestructura física locales, y Ad	enrollables, preventivo de infraestructura física locales, y Adquisición de Mater	Servicios	Licitación Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112108	Combinación de asiento con escritorio	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
76111604	Encerado de pisos y limpieza de tapetes	Unidad	1	RD\$ 3,679,240.80	RD\$ 3,679,240.80
72102508	Restauración de albañilería, mampostería o azulejos	Unidad	1	RD\$ 6,647,697.60	RD\$ 6,647,697.60
73121602	Servicios de herrería	Unidad	1	RD\$ 2,342,256.00	RD\$ 2,342,256.00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 2,803,413.60	RD\$ 2,803,413.60
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 4,380,588.00	RD\$ 4,380,588.00
72102504	Construcción de muros de contención	Unidad	1	RD\$ 41,658,444.12	RD\$ 41,658,444.12
72102504	Construcción de muros de contención	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
72102508	Restauración de albañilería, mampostería o azulejos	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RD\$ 1,320,000.00	RD\$ 1,320,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 67,031,640.12</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s Locales y Sede Central, para uso del De	ra Administraciones Locales y Sede Central, para uso del Departamento de Pro	Servicios	Licitación Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101501	Stands	Unidad	1	RD\$ 923,821.44	RD\$ 923,821.44
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RD\$ 923,821.44	RD\$ 923,821.44
56101501	Stands	Unidad	1	RD\$ 923,821.44	RD\$ 923,821.44
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RD\$ 923,821.44	RD\$ 923,821.44
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 3,695,285.76</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
es y Sede Central, para uso del Departam	ministraciones Locales y Sede Central, para uso del Departamento de Proyectos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
IA DE SIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2021	AR DE CIÓN / REGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 234,466.62	RD\$ 234,466.62
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 234,466.62	RD\$ 234,466.62
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 234,466.62	RD\$ 234,466.62
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 234,466.62	RD\$ 234,466.62
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 234,466.62	RD\$ 234,466.62
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 234,466.62	RD\$ 234,466.62
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 234,466.62	RD\$ 234,466.62
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 234,466.62	RD\$ 234,466.62
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 234,466.62	RD\$ 234,466.62
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 234,466.62	RD\$ 234,466.62
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 234,466.62	RD\$ 234,466.62
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 234,466.62	RD\$ 234,466.62
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 234,466.62	RD\$ 234,466.62
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 234,466.62	RD\$ 234,466.62
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 234,466.62	RD\$ 234,466.62
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,516,999.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Administraciones Locales y Sede Central, para uso del Departamento de Proyectos	Administraciones Locales y Sede Central, para uso del Departamento de Proyectos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 619,885.15	RD\$ 619,885.15
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	RD\$ 319,262.69	RD\$ 319,262.69
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 1,603,583.18	RD\$ 1,603,583.18
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	RD\$ 1,741,379.81	RD\$ 1,741,379.81
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 415,284.48	RD\$ 415,284.48
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	RD\$ 309,645.22	RD\$ 309,645.22
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 1,741,379.81	RD\$ 1,741,379.81
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	RD\$ 880,467.14	RD\$ 880,467.14
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 5,400,000.00	RD\$ 5,400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 13,390,887.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sede Central, para uso del Departamento de Proyectos	Administraciones Locales y Sede Central, para uso del Departamento de Proyectos y M	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2021		Municipio	Distrito Nacional



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
as, para uso del Departamento de Seguridad	Máquinas trituradoras, para uso del Departamento de Seguridad de la Informac	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 31,272,735.60	RD\$ 31,272,735.60
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 38,588,276.40	RD\$ 38,588,276.40
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 29,024,100.00	RD\$ 29,024,100.00
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 4,909,274.34	RD\$ 4,909,274.34
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 4,781,163.60	RD\$ 4,781,163.60
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 14,301,430.80	RD\$ 14,301,430.80
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 47,224,800.00	RD\$ 47,224,800.00
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 227,109,787.90	RD\$ 227,109,787.90
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 397,211,568.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
porte de Maparas, para uso de la Gerencia de Servicios al Cliente	fabricación y transporte de Maparas, para uso de la Gerencia de Servicios al Co	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111601	Bombos (mamparas) para sistemas de paneles	Unidad	136	RD\$ 3,000.00	RD\$ 408,000.00
56111601	Bombos (mamparas) para sistemas de paneles	Unidad	238	RD\$ 2,500.00	RD\$ 595,000.00
56111601	Bombos (mamparas) para sistemas de paneles	Unidad	102	RD\$ 2,700.00	RD\$ 275,400.00
44112007	Cajas de sugerencias	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,318,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
y Lector de códigos de barras, para uso de	ces de billetes falsos y Lector de códigos de barras, para uso de la Gerencia de Se	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211702	Lectores y codificadores de banda magnética	Unidad	5	RD\$ 21,700.00	RD\$ 108,500.00
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	2	RD\$ 5,300.00	RD\$ 10,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 119,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
del Riesgo (2da Fase), para uso de la Gerencia de Planificación	Asesor en Gestión del Riesgo (2da Fase), para uso de la Gerencia de Planificación	Servicios: Consultorías	Licitación Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141801	Análisis de riesgo o seguridad	Unidad	1	RD\$ 6,500,000.00	RD\$ 6,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 6,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios digitales, vallas y publicidad exterior	Televisión, prensa, medios digitales, vallas y publicidad exterior y Servicios de Tránsito	Servicios	Compra directa de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 30,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 30,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 30,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 30,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 140,140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios digitales, vallas y publicidad exterior	Televisión, prensa, medios digitales, vallas y publicidad exterior y Servicios de Tránsito	Servicios	Compra directa de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 30,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 30,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 30,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 110,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Encuestas, para uso de la Gerencia de Selección	Servicios de Encuestas, para uso de la Gerencia de Servicios al Contribuyente	Servicios	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141513	Entrevistas personales para investigaciones de mercado	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
80141513	Entrevistas personales para investigaciones de mercado	Unidad	2	RD\$ 800,000.00	RD\$ 1,600,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Encuestas, para uso de la Gerencia de Servicios de Encuestas, para uso de la Gerencia de Servicios al Contribuyente	Encuestas, para uso de la Gerencia de Servicios de Encuestas, para uso de la Gerencia de Servicios al Contribuyente	Servicios	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141513	Entrevistas personales para investigaciones de mercado	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
80141513	Entrevistas personales para investigaciones de mercado	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Placas, para uso del Departamento de Administración de Placas Metálicas, para uso del Departamento de Administración de Inversión	Placas, para uso del Departamento de Administración de Placas Metálicas, para uso del Departamento de Administración de Inversión	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121603	Grabado de planchas metálicas	Caja	216	RD\$ 11,562.57	RD\$ 2,497,515.12
82121603	Grabado de planchas metálicas	Caja	237	RD\$ 11,562.57	RD\$ 2,740,329.09
82121603	Grabado de planchas metálicas	Caja	74	RD\$ 11,562.57	RD\$ 855,630.18
82121603	Grabado de planchas metálicas	Caja	896	RD\$ 4,537.78	RD\$ 4,065,850.88
82121603	Grabado de planchas metálicas	Caja	100	RD\$ 14,967.12	RD\$ 1,496,712.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 11,656,037.27

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de vehículos de la institución, para uso de la Sección de Mantenimiento y Reparación de Vehículos de la Institución	Mantenimiento y reparación de vehículos de la institución, para uso de la Sección de Mantenimiento y Reparación de Vehículos de la Institución	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	90	RD\$ 13,500.00	RD\$ 1,215,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	90	RD\$ 13,500.00	RD\$ 1,215,000.00

78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	90	RD\$	13,500.00	RD\$	1,215,000.00
25172802	Sistemas hidráulicos para automotores	Unidad	90	RD\$	13,500.00	RD\$	1,215,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	4,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Valores, para uso del Departamento de Administración de Impresos y Valores, para uso del Departamento de Administración de In		Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121502	Etiquetas de seguridad	Unidad	100	RD\$ 309.10	RD\$ 30,910.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	274	RD\$ 396.39	RD\$ 108,610.86
32101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	290	RD\$ 29.12	RD\$ 8,444.80
46171517	Señales de chapa	Unidad	1070	RD\$ 1,476.89	RD\$ 1,580,272.30
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	140	RD\$ 6,641.04	RD\$ 929,745.60
44121504	Sobres de ventana	Caja	135	RD\$ 2,176.44	RD\$ 293,819.40
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	200	RD\$ 24.53	RD\$ 4,906.00
46171501	Candados	Unidad	25	RD\$ 569.94	RD\$ 14,248.50
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,970,957.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
es, para uso del Departamento de Administración de Inventarios, para uso del Departamento de Administración de Inventarios		Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121502	Etiquetas de seguridad	Unidad	3000	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 21,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
bles, para uso del Departamento de Administración de Inventario de Consumibles, para uso del Departamento de Administración de Inventario		Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	4	RD\$ 281.81	RD\$ 1,127.24
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	13	RD\$ 142.22	RD\$ 1,848.86
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	21	RD\$ 247.80	RD\$ 5,203.80
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	7	RD\$ 81.01	RD\$ 567.07
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	18	RD\$ 6,819.91	RD\$ 122,758.38

44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	2	RD\$	7,519.16	RD\$	15,038.32
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	18	RD\$	5,125.94	RD\$	92,266.92
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	5,098.22	RD\$	76,473.30
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	9	RD\$	5,052.32	RD\$	45,470.88
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	11	RD\$	5,052.32	RD\$	55,575.52
44103116	Kit para impresora	Unidad	7	RD\$	11,101.44	RD\$	77,710.08
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	337	RD\$	3,210.66	RD\$	1,081,992.42
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	22	RD\$	6,618.24	RD\$	145,601.28
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	443	RD\$	6,722.01	RD\$	2,977,850.43
44103116	Kit para impresora	Unidad	3	RD\$	2,827.02	RD\$	8,481.06
44102201	Endosador	Unidad	9	RD\$	2,499.81	RD\$	22,498.29
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	27	RD\$	8,017.51	RD\$	216,472.77
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	28	RD\$	8,017.51	RD\$	224,490.28
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	35	RD\$	8,017.51	RD\$	280,612.85
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	42	RD\$	6,722.50	RD\$	282,345.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	11,596.38	RD\$	173,945.70
44103112	Cinta de impresora	Unidad	14	RD\$	1,148.65	RD\$	16,081.10
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	157	RD\$	3,921.96	RD\$	615,747.72
44103116	Kit para impresora	Unidad	2	RD\$	3,921.96	RD\$	7,843.92
44103004	Fusores	Unidad	5	RD\$	3,921.96	RD\$	19,609.80
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	3,921.96	RD\$	23,531.76
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$	3,921.96	RD\$	3,921.96
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	11	RD\$	6,032.16	RD\$	66,353.76
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	21	RD\$	5,947.20	RD\$	124,891.20
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$	1,784.16	RD\$	8,920.80
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	11	RD\$	4,105.86	RD\$	45,164.46
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	RD\$	7,547.99	RD\$	377,399.50
44102201	Endosador	Unidad	10	RD\$	4,870.76	RD\$	48,707.60
44102201	Endosador	Unidad	10	RD\$	3,708.73	RD\$	37,087.30
44103004	Fusores	Unidad	10	RD\$	12,600.00	RD\$	126,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	1,549.26	RD\$	15,492.60
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>7,445,083.93</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de artículos de Misceláneos, para uso del Departamento de	de artículos de Misceláneos, para uso del Departamento de Administración de	Bienes	Comparacion de Precios	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>26-02-2021</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Provincia</b>	<b>Distrito Nacional</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>09-04-2021</b>		<b>Municipio</b>	<b>Distrito Nacional</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	9200	RD\$ 195.00	RD\$ 1,794,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	1950	RD\$ 150.00	RD\$ 292,500.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
50201711	Té instantáneo	Caja	200	RD\$ 190.00	RD\$ 38,000.00
50201711	Té instantáneo	Caja	100	RD\$ 190.00	RD\$ 19,000.00
50201711	Té instantáneo	Caja	200	RD\$ 190.00	RD\$ 38,000.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00



52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	150	RD\$	90.00	RD\$	13,500.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	225	RD\$	30.00	RD\$	6,750.00
52151706	Palillos	Paquete	150	RD\$	75.00	RD\$	11,250.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,328,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papelería, para uso del Departamento de	Artículos de Papelería, para uso del Departamento de Administración de	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14121503	Cartón	Unidad	21	RD\$ 173.46	RD\$ 3,642.66	
14111519	Papeles cartulina	Resma	10	RD\$ 1,062.60	RD\$ 10,626.00	
14111519	Papeles cartulina	Resma	10	RD\$ 1,189.44	RD\$ 11,894.40	
14121904	Papel offset	Resma	38000	RD\$ 156.80	RD\$ 5,958,400.00	
14121904	Papel offset	Resma	446	RD\$ 190.62	RD\$ 85,016.52	
14111519	Papeles cartulina	Resma	7	RD\$ 2,453.22	RD\$ 17,172.54	
14121904	Papel offset	Resma	66	RD\$ 350.56	RD\$ 23,136.96	
14121904	Papel offset	Resma	50	RD\$ 247.80	RD\$ 12,390.00	
14121904	Papel offset	Resma	482	RD\$ 1,115.10	RD\$ 537,478.20	
14121904	Papel offset	Unidad	1	RD\$ 406,459.40	RD\$ 406,459.40	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 7,066,216.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
datos Financieros 2020, para uso del Dep	de Auditoría de Estados Financieros 2020, para uso del Departamento de Cont	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84111601	Auditorias de cierre del ejercicio	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
administraciones locales, para uso del De	de valijas a las administraciones locales, para uso del Departamento Notifi	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
92121501	Servicios de coches blindados	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Valores, para uso del Departamento de	de Transporte de Valores, para uso del Departamento de Control de Recauda	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional.	Unidad	1	RD\$ 6,853,579.20	RD\$ 6,853,579.20
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 6,853,579.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nal: Implementación Microsoft Project Online	a la PMO Institucional: Implementación Microsoft Project Online, para uso de l	Servicios: Consultorías	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 2,752,912.00	RD\$ 2,752,912.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,752,912.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ificio Sede Central DGII, para uso del Depa	de Potencia en Edificio Sede Central DGII, para uso del Departamento de Gestio	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	RD\$ 25,000,000.00	RD\$ 25,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 25,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cas, platos, termos, ollas y pinzas, para uso	os, bandejas plásticas, platos, termos, ollas y pinzas, para uso del Departamen	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 65,380.00	RD\$ 65,380.00
50192302	Complementos de postres	Unidad	1	RD\$ 65,380.00	RD\$ 65,380.00

52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	65,380.00	RD\$	65,380.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	65,380.00	RD\$	65,380.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	65,380.00	RD\$	65,380.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$	65,380.00	RD\$	65,380.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$	65,380.00	RD\$	65,380.00
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$	65,380.00	RD\$	65,380.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$	65,380.00	RD\$	65,380.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	65,380.00	RD\$	65,380.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	65,380.00	RD\$	65,380.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	65,380.00	RD\$	65,380.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	65,380.00	RD\$	65,380.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	849,940.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e Catering para uso del Departamento de	Servicios de Catering para uso del Departamento de Protocolo	Servicios	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	150	RD\$ 1,500.00	RD\$ 225,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	15	RD\$ 2,500.00	RD\$ 37,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	250	RD\$ 200.00	RD\$ 50,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,327,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
amientas de Gestión, para uso del Departam	Software y Herramientas de Gestión, para uso del Departamento de Seguridad	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231509	Software de barras de códigos	Unidad	7000	RD\$ 1,300.00	RD\$ 9,100,000.00
43231510	Software para hacer etiquetas	Unidad	7500	RD\$ 67.00	RD\$ 502,500.00
43232307	Software de extracción de datos	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
43232307	Software de extracción de datos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
43232106	Software de presentación	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	1	RD\$ 50,000,000.00	RD\$ 50,000,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 2,450,989.00	RD\$ 2,450,989.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 18,000,000.00	RD\$ 18,000,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 13,500,000.00	RD\$ 13,500,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 13,200,000.00	RD\$ 13,200,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 31,620,000.00	RD\$ 31,620,000.00

81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$	52,500,000.00	RD\$	52,500,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$	2,000,000.00	RD\$	2,000,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$	16,000,000.00	RD\$	16,000,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$	3,000,000.00	RD\$	3,000,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$	7,000,000.00	RD\$	7,000,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$	1,000,000.00	RD\$	1,000,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$	5,000,000.00	RD\$	5,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	236,373,489.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ministro de Almuerzo, para uso del Dep	de empresa para Suministro de Almuerzo, para uso del Departamento de Bien	Servicios	Licitación Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	1	RD\$	37,511,326.80	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	37,511,326.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s y Plafones, para Administraciones Loca	crílicos para paredes y Plafones, para Administraciones Locales y Sede Central,	Bienes	Licitación Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	RD\$	9,000.00	
30171505	Puertas de metal	Unidad	40	RD\$	72,000.00	
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	1	RD\$	14,551,587.60	
11151504	Fibras de acrílico	Unidad	1	RD\$	420,000.00	
39111521	Plafones	Unidad	1	RD\$	1,800,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	19,831,587.60

Agregar Procedimiento